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Vážení obyvatelé Krásného
Března, Neštěmic a Mojžíře, 

v posledním čísle zpravodaje
jsem nám všem přála přede-
vším pevné zdraví a co nej-
rychlejší návrat do běžného ži-
vota. Na pandemii koronaviru

ale navazují dopady války na
Ukrajině. Ty ekonomické se
dotýkají nás všech. Zdražování
vidíme každý den v obchodech
či na čerpacích stanicích. Bez-
precedentní nárůst cen se po-
chopitelně promítne i do letoš-
ních investic městského obvodu.
Už teď víme, že se kvůli sko-
kovému zdražení stavebních
materiálů bohužel nedostane
na všechny investice, které by-
chom si přáli.

I proto jsem nesmírně šťast-
ná, že se nám včas a zejména
v naprosto rekordním čase po-

dařilo přichystat rekonstrukci
bývalé školky ve Vojanově ulici,
kam se s koncem letošního roku
vrátí Policie ČR. Je to další
krok ke zvýšení bezpečnosti
v Krásném Březně. Jde o zda-
leka největší investiční akci za
poslední desítky let.

Nejen o tom si v tomto čísle
zpravodaje můžete přečíst. Zjis-
títe, že z Neštěmic pochází fot-
balový trenér roku, Alois Ko-
lenatý získal prestižní ocenění
za práci s nejmenšími fotbalisty.
Dočtete se také o rekonstrukci
dětského hřiště u fotbalové plo-

chy v Mojžíři, opravách chod-
níků a investicích do našeho
majetku, ale i o tom, jak složité
je udržovat pořádek v našem
obvodu. 

Ani letos nezapomínáme na
zábavu, těšit se můžete na již
tradiční letní kino na mojžíř-
ském hřišti.

Přeji vám co nejhezčí léto strá-
vené po boku blízkých. Neště-
mická radnice je tady pro vás.

S úctou,
Yveta Tomková, 

starostka městského obvodu
Ústí nad Labem - Neštěmice
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Policie ČR se vrátí do Krásného Března, 
novou služebnu jí zajistí obvodní radnice

Do čtvrti Krásné Březno se po více než deseti letech vrátí
Policie České republiky. Sídlit bude v obecním objektu ve
Vojanově ulici, který pro ni opraví radnice městského obvodu
Ústí nad Labem – Neštěmice. Zhotovitelem stavby je společnost
Stavební MST s.r.o., která nabídla nejnižší cenu. Kompletní
rekonstrukce budovy a úpravy přilehlých komunikací budou
stát 22,33 milionu korun bez DPH. O zakázku projevilo
zájem 11 firem. Stavba už začala.

„Plníme slib a zároveň splácíme dluh krásnobřezenským,
vždyť z havarijního objektu v ulici Na Sklípku policie odešla
na konci roku 2011. Od té doby musela policie do Krásného
Března dojíždět z centra města. Bezpečnost je pro naši radnici
prioritou číslo jedna a nová služebna je dalším střípkem
v opatřeních, která přijímáme a iniciujeme,“ říká starostka
Yveta Tomková.

Pokračování na str. 2
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Policie ČR se vrátí do Krásného Března, 
novou služebnu jí zajistí obvodní radnice
Dokončení ze str. 1 

Služebna bude přímo v srdci sídliště Krásné Březno ve Vojanově
ulici. Objekt původně sloužil jako zařízení předškolního vzdělávání,
v posledních letech v něm byla hospoda a obchod. Přípravu na
největší akci za poslední dekádu stihla neštěmická radnice v re-
kordním čase. „Od první čárky ve studii proveditelnosti po
zadání zakázky uplynuly necelé dva roky. Jde přitom o mi-
mořádně komplikovanou stavbu, jejíž součástí je i úprava
přilehlých komunikací tak, aby splňovaly podmínky pro
policii. Z původního objektu zůstane vlastně jen obvodové
zdivo, vše ostatní bude nové,“ doplňuje Yveta Tomková. K re-
konstrukci musela radnice získat stavební povolení speciali-
zovaného úřadu ministerstva vnitra.

Radnice na přípravě s policií úzce spolupracovala. „Projekt
jsme kompletně uzpůsobili potřebám policie, aby budova
splňovala její požadavky,“ říká místostarosta Roman Fikar.
Policie ČR bude neštěmické radnici platit nájemné, podobně
jako v případě služebny v Mojžíři. „Také služebnu v Mojžíři
jsme nedávno opravili. Razíme zásadu, že to, co vybereme
na nájemném, bychom měli v maximální míře vracet do
oprav a údržby,“ dodává Roman Fikar. 

Pro neštěmickou radnici je v případě oprav objektu ve
Vojanově ulici klíčová účelová investiční dotace od města, ze
svého by takto velkou akci financovat nemohla. Už v loňském

roce bylo pro Neštěmice vyčleněno 10 milionů korun, zbylých
20 milionů přibylo v rozpočtu na rok 2022. „Je namístě
poděkovat kolegům napříč politickým spektrem, kteří vědí, že
bezpečnost je v našem městě klíčová a kteří nás v zastupitelstvu
podpořili,“ dodává Yveta Tomková.

Policie by se měla do Vojanovy ulice vrátit se začátkem
roku 2023. Termín pro kompletní realizaci zakázky je polovina
prosince 2022.

Mgr. Tomáš Kraus, tajemník ÚMO Neštěmice 

Státní organizace Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD) přistoupí v letošním
roce ke stavbě dlouho plánované okružní
křižovatky na silnici I/62 na rozhraní
Krásného Března a Neštěmic. Kruhový
objezd vznikne na místě dnešní křižo-
vatky ulic Podmokelská, Pekařská a Ka-
rolíny Světlé. Silnice I/62 slouží mimo
jiné jako přivaděč k dálnici D8 ve směru
od Děčína a denně jí projedou tisíce
aut. Křižovatka má být pětiramenná,
dva vjezdy budou jednosměrné, ŘSD si
od ní slibuje zklidnění dopravy a vyšší
bezpečnost.

Týdenní měření rychlosti na silnici I/62,
o které požádala neštěmická radnice, jed-
noznačně prokázalo, že téměř všichni řidiči
nerespektují stanovenou padesátikilome-
trovou rychlost. Ve směru z Neštěmic do
města víc než třetina řidičů překročila
sedmdesátku, „rekordmanem“ byl řidič,

který jel 154 km/h. Prakticky stejné to
bylo v opačném směru – mostu směrem
na Děčín. Povolenou padesátku i tady pře-
kročila skoro třetina řidičů, rekord byl
101 km/h.

Městský obvod Ústí nad Labem – Ne-
štěmice se na stavbě nijak nepodílí, ŘSD
ji staví na svých pozemcích. Přesto zástupci
Neštěmic domluvili s investorem a městem
Ústí nad Labem několik kroků, které by
měly alespoň částečně vylepšit situaci bě-
hem stavby. „Město Ústí nad Labem ještě
před stavbou kruhového objezdu opraví
silnici u Tří křížů. Ta bude během stavby
sloužit především obyvatelům Ústí nad
Labem jako objízdná trasa a bude tedy
extrémně vytížená,“ popisuje místostarosta
Neštěmic Roman Fikar.

Po dokončení by měla být v této části
plynulá a bezpečná doprava. Obavy, že by
se ulice Karolíny Světlé následně stala

„zkratkou“ a jezdily by tudy tisíce aut,
jsou liché. „Místní obyvatelé nemusí mít
strach. Po dokončení stavby bude průjezd
jejich ulicí zakázán, na tom jsme se již
s odborem dopravy magistrátu domluvili,“
doplňuje Roman Fikar.

Do budoucna lokalitu čekají další úpravy.
„Následovat bude opravu podjezdu v Pod-
mokelské ulici, co je ale nejdůležitější –
město po dohodě s námi plánuje kompletní
rekonstrukci Drážďanské ulice, která je
v zoufalém stavu. Problém je v tom, že je
na pískovém podloží a oprava bude ex-
trémně finančně náročná,“ doplňuje sta-
rostka Neštěmic Yveta Tomková.

Další informace včetně plánku objízd-
ných tras přineseme v příštím vydání
zpravodaje.

Mgr. Tomáš Kraus, 
tajemník ÚMO Neštěmice 

DOPRAVu ZKOMPLIKuJE 
STAVBA OKRužNÍ KřIžOVATKY, STAVÍ JI STáT

Při televizní reportáži z místa budoucí služebny, starostka MO Neštěmice,
Yveta Tomková 
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Lidl
Většina z vás si jistě všimla pohybu stavebních
strojů u Krčínovy ulice v Krásném Březně. Na
zdejší obchodní zónu navázala stavba super-
marketu Lidl, investorem je společnost Saller
Group. „Městský obvod Ústí nad Labem – Ne-
štěmice investorem stavby samozřejmě není,
podíleli jsme se jen na drobném vypořádání
pozemků pod podmínkou, že v Krásném
Březně vznikne právě tento supermarket,“ vy-
světluje místostarosta Roman Fikar. Podle vy-
jádření investora by stavba měla být
dokončena nej později příští rok na jaře.
Na veřejnosti a zejména pak na sociálních sí-
tích se objevily spekulace, že Lidl v Krásném
Březně má být náhradou za supermarket,
který měl vzniknout na Střekově. „Tyto „zaru-
čené zprávy“ nejsou pravdivé, jde o dva zcela
odlišné projekty, což jistě investor každému
rád vysvětlí,“ uzavírá Roman Fikar.

Mgr. Tomáš Kraus, 
tajemník ÚMO Neštěmice 

Díky společnému jednání primátora města
Ústí nad Labem, ředitelky DP ÚL a neštěmické
radnice, probíhají od konce října loňského
roku rozsáhlé kontrolní akce v MHD, prová-
děné Dopravním podnikem města ÚL v sou-
činnosti s ústeckou městskou policií. Spojené
hlídky revizorů a strážníků provádí každodenní
kontroly, které jsou zaměřeny zejména na pře-
pravní linky v městský částech Mojžíř, Skalka,
Vyhlídka, Krásné Březno, ale mimo pozornost
nezůstávají ani části Všebořice, Předlice, Do-
bětice, Severní Terasa a Střekov. 

Vedle pravidelných kontrol během dne pro-
váděných revizory DP spolu se strážníky,
strážníci MP samostatně provádí také kontroly
v nočních hodinách. Doposud bylo provedeno
celkem 371 kontrol, z toho 162 v denní době
a 209 v noci. Strážníci řešili celkem 780
případů nenošení hygienických roušek (v době
platnosti koronavirových opatření), 19 případů

spojených s požíváním alkoholických nápojů.
V šesti případech šlo o narušení veřejného
pořádku a ve dvou případech o znečištění ve-
řejného prostoru. V souhrnu bylo z vozů vy-
kázáno 1 947 osob a odhadem cca 841 osob
do vozů MHD na zastávkách nenastoupilo.
Každý týden městská policie poskytuje na
kontrolní činnost v MHD až 52 strážníků
a 24 asistentů prevence kriminality. Jenom za
první tři měsíce letošního roku strážníci od-
pracovali v rámci kontrol přes 4 000 pracovních
hodin. Přestože jsou tyto kontrolní akce velmi
náročné z personálního hlediska, je městská
policie nadále připravena v kontrolách po-
kračovat, jelikož mají výrazný kladný dopad
na přepravu cestujících a jejich bezpečnosti.

Lucie Frenzelová, 
redaktorka neštěmického 

Obvodního zpravodaje

Obdrželi jsme od Vás mnoho dotazů, proč se zdržela rekonstrukce
Výstupní ulice a kdy budou práce na celkové opravě této klíčové
spojnice našeho obvodu se Severní Terasou zahájeny. A protože se
nejedná o investiční akci našeho obvodu, ale akci města Ústí nad
Labem, obrátila se paní starostka Tomková s žádostí o vysvětlení
na vedoucího odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí
nad Labem Ing. Dalibora Dařílka.

„V rámci přípravy projektu rekonstrukce Výstupní ulice náš
odbor obdržel závěrečnou verzi dokumentace. V současné době
probíhá opětovná inženýrská činnost k zajištění stanovisek všech
dotčených orgánů tak, aby mohlo být v co nejkratší době
dokončeno stavební řízení a vydáno nezbytné stavební povolení“,
odpověděl na dotazy paní starostky k aktuálnímu stavu projektu
a termínu zahájení prací Ing. Dařílek a dodal vysvětlení ke
zdržení celého projektu: „Původní předpoklad na provedení re-
konstrukce pouze vozovkové části byl v průběhu projektování
rozšířen o rekonstrukci přilehlých chodníků a začátkem minulého
roku rovněž o doplnění samostatných částí pro pohyb cyklistů.
Stalo se tak proto, že původní návrh vedení trasy cyklistů byl
kompletně rozporován ze strany Policie ČR a celý uliční profil
musel být z tohoto důvodu přeprojektován. Takto vytvořená do-
kumentace byla v průběhu léta 2021 na základě požadavku
policie ještě jednou upravována a v současné dokumentaci jsou
již všechny připomínky vypořádány. Naše investiční činnost teď
směřuje k vypsání veřejné zakázky a práce by  měly být zahájeny
ještě v letošním roce.“

Na projektu rekonstrukce Výstupní ulice, který je pro náš obvod
i jeho obyvatele tak důležitý, se tedy intenzivně pracuje a zdá se, že
už se opravdu brzy začne.

Mgr. Tomáš Kraus, 
tajemník ÚMO Neštěmice

PROČ SE ZDRžELA REKONSTRuKcE 
VýSTuPNÍ uLIcE?

KONTROLY V MHD



4

O ROZPOČTu MěSTSKéHO OBVODu

Neštěmická, po opravě

Rozcestí, po opravě, Studentská, po opravě

Vážení a milí spoluobčané, 
během posledních dvou let

jsme si všichni prožili těžké
chvíle. Když už jsme si snad
mohli myslet, že se naše životy
vrací do „normálu“ díky ústupu
onemocnění Covid-19, došlo
k ozbrojenému konfliktu ne tak
daleko od nás. I přes veškeré
negativní události, je nutné po-
kračovat v práci. Ke zlepšení
bezpečnostní situace v našem
obvodě jistě přispěje návrat Po-

licie ČR, která se přesune do
nových prostor v Krásném
Březně na začátku příštího
roku. Téměř půl roku probíhají
kontroly strážníků městské po-
licie společně s revizory do-
pravního podniku, které se
mimo jiné zaměřují na dodržo-
vání přepravních podmínek
v městské hromadné dopravě,
neboť jak sami dobře víte,
v našem obvodě jsou časté jízdy
pasažérů bez platné jízdenky

nebo dochází v místech zastá-
vek ke znečišťování veřejného
prostranství.  Tyto kontrolní
akce alespoň částečně zamezují
těmto negativním jevům. 

Přeji Vám všem trocha odpo-
činku během letních měsíců,
všichni potřebujeme nabrat
nové síly, přeji Vám štěstí.

Bc. Roman Fikar,
místostarosta

městského obvodu
Ústí nad Labem - Neštěmice

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice
schválilo 9. března rozpočet na letošní rok. Vedení městského obvodu
se podařilo dojednat navýšení provozní dotace i dotace na údržbu
zeleně. Na údržbu zeleně je letos vyčleněno 9,7 milionu korun.

A s čím se letos v obvodě počítá? Přibližně 7 milionů korun
radnice investuje do údržby a oprav svého majetku, především
bytového fondu. Rekonstrukci tak čeká například střecha a sklepní
kóje v obecních domech v ulici Anežky České.

Pět milionů korun vyčlenili zastupitelé na opravy chodníků, v první
polovině roku jde o opravy v Krásném Březně V Oblouku 1, Vojano-
va 36–42, na sídlišti Pod Vyhlídkou v okolí domu pro seniory v ulici
Rozcestí a Čechova 2–8, U Pivovarské zahrady 24–26 a v ulici
Keplerova u TJ Spartak. Na tyto chodníky byla již v březnu letošního
roku vyhlášena výběrová řízení a samotné realizace oprav proběhnou
během následujících týdnů. Mimo to město na základě požadavku
MO Neštěmice opravilo chodníky v ulicích Neštěmická, pod domy
1–3 ke zkratce do ulice A. České, a Studentská. „Rádi bychom
investovali do oprav více, bohužel nám to současná finanční situace
neumožňuje. Snažíme se k opravám přistupovat spravedlivě a nejdříve
rekonstruovat tam, kde jsou chodníky v nejhorším stavu, protože se
do nich neinvestovalo často desítky let. Vrásky nám samozřejmě dělá
i bezprecedentní zdražování. Stavební materiál zdražil za poslední
rok v některých segmentech o 50 až 100 procent, a to se logicky
promítá i do cen oprav,“ vysvětluje starostka Yveta Tomková.

MO Neštěmice plánuje také velkou investici do dětské plochy
u fotbalového hřiště v Mojžíři, rekonstrukce plochy a nové dětské
prvky, vše zhruba za 800 tisíc korun. Další desítky až stovky tisíc
korun budou stejně jako každý rok stát opravy hřišť stávajících.
„Bohužel se stále dokola potýkáme s vandalismem a ničením herních
prvků,“ dodává starostka.

V rámci rozpočtu narostly i provozní výdaje, nikoli však vinou
MO Neštěmice. Protože úřady práce, potažmo ministerstvo práce
a sociálních věcí, neuvolnily nejméně do konce letošního dubna
žádné prostředky na zaměstnání v rámci veřejně prospěšných prací,
musí neštěmická radnice dočasně sanovat náklady ze svého. „Stát
nechal ve štychu jak obce, tak tisíce lidí, pro které byly veřejně pro-
spěšné práce jedinou možností, jak se zapojit do práce. Úplný
výpadek VPP pro nás znamenal, že by se neměl kdo starat o pořádek
v ulicích a z obvodu by se za krátkou dobu stala jedna velká
skládka. Proto ze svého platíme 13 zaměstnanců VPP, nárazově na-
jímáme další na dohodu o provedení práce. Bohužel se tyto náklady
navíc samozřejmě promítly v rozpočtu,“ dodává Yveta Tomková.

Neštěmice jsou přitom dlouhodobým „premiantem“ v zaměstnávání
VPP, ze všech ústeckých obvodů jich dlouhé roky zaměstnávají
nejvíce. „V rámci VPP nám prošly stovky lidí, kteří by jinak prakticky
neměli uplatnění na trhu práce. Řada z nich se díky práci u nás
zbavila dluhů a dnes již má stálé zaměstnání. VPP jednoznačně po-
máhají jak obcím, tak především lidem, kteří se do nich zapojí,“
uzavírá Yveta Tomková.

Mgr. Tomáš Kraus, tajemník ÚMO Neštěmice
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Členové jednotky v nových zásahových oblecích

Nové plastové dveře a okna, požární zbrojnice v Mojžíři 

PODPORA JEDNOTKY SDH MOJžÍř
Jednotka SDH Mojžíř se neustále snaží zlepšovat, a to

nejen fyzicky, kdy členové pravidelně trénují, aby si
udrželi dobrou fyzickou kondici, která je potřebná při
zásazích jednotky, ale také vědomostně a profesionálně.
Dohání kurzy a školení, které byly odloženy z důvodu
pandemie Covidu. V jednotce je nyní 5 nových nositelů
dýchací techniky. Na konci dubna letošního roku se

členové jednotky zúčastnili taktického cvičení složek
IZS na ZŠ Mírová, během cvičné akce bylo evakuováno
více než 760 osob. Nezapomíná se ani na malé hasiče,
o velikonočních prázdninách pořádali mojžířští hasiči
soustředění, kterého se zúčastnilo 20 dětí, společně
s dětmi se ve sváteční neděli jelo vlakem do chomutov-
ského ZOO parku.

Členové jednotky několikrát týdně vyjíždí na KACPU
(Krizové asistenční centrum pomoci Ukrajině) v Ústí
nad Labem, kde poskytují služby k zajištění potřeb
ukrajinských válečných uprchlíků týkající se provozu
centra, ale také převozy uprchlíků v rámci města.

Neštěmická radnice si dlouhodobě váží práce a na-
sazení dobrovolných hasičů a jednotku podporuje, jak
jen to v rámci svého rozpočtu je možné. V letošním
roce umožnila výměnu starých a nevyhovujících dře-
věných oken za plastová, stejně tak vstupních dveří,
v části, která slouží pro jednotku jako společenská
místnost, klubovna a jídelna zároveň. V současné době
se pracuje na přípravě projektové dokumentace včetně
stavebního povolení na opravu a rozšíření vjezdových
vrat do požární zbrojnice. Na konci loňského roku se
také finančně podílela na pořízení nových ochranných
pomůcek pro zásahovou činnost, na které se podařilo
získat dotaci z ústeckého kraje. 

Lucie Frenzelová, 
redaktorka neštěmického 

Obvodního zpravodaje
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V prvním čtvrtletí letošního roku proběhla úprava keřů prakticky
ve všech lokalitách, v některých se jednalo o běžné zakrácení a vy-
čištění od náletových dřevin, např. Na Výšině, v centru Neštěmic,
v ulici Keplerova, Žežická, Na Skalce a v ul. J. Plachty, kde byly
upraveny a odstraněny nevhodné a zastaralé  jalovce, v jiných
částech např. na sídlišti Pod Vyhlídkou došlo na několika místech
ke zmlazení keřových výsadeb, pročištění či odstranění jalovců
v ulici Obvodová a snížení tisů v ulici Čechova. V ulici A. České
byl zmlazen živý plot u vozovky, v ulici Přemyslovců byly sníženy
tisy a byla provedena probírka a úprava jalovců, v ul. Dvojdomí
byla zakráceny a vyčištěny porosty ve svahu mezi domy a u silnice
zapojený porost se zlaticí a pyracantou.

V ulici Přístavní byl u všech javorů ve stromořadí proveden bez-
pečnostní a výchovný řez, ošetření všech stromů proběhlo v parku
U Pivovarské zahrady, kde musel být pokácen jeden havarijní buk,
prořezy v druhé etapě byly dokončeny v zámeckém parku, nad
domy Peškova 521 byl vyčištěn svah od nevhodných a náletových

dřevin z důvodu prosvětlení prostoru. Další prořezy stromů jsou
v plánu v průběhu roku, např. hrušeň v ul. Železná, jabloně v ul.
Vojanova a Nad Březnem, slivoň, javory v ul.  Žežická, dub v ul.
Turistická.

Kácení stromů ze zdravotních důvodů proběhlo v ul. Vojanova
slivoň a vrba, v ul. Studentská modřín a z důvodu bezpečnosti v ul.
Opletalova nad garážemi a v ul. Karolíny Světlé akáty, velký jasan
v zahradě v ul. Železná musel být poražen z důvodu prokázání na-
padení dřevokazným hmyzem.

V ul. Hluboká dojde v průběhu jara k úpravám ve svazích pod
domy, nefunkční a neujmuté  keře budou odstraněny, svahy budou
důkladně ošetřeny proti plevelům a následně provzdušněny verti-
kutátorem, podle potřeby bude doplněna zemina a oseto travní se-
meno pro založení nové travní plochy.

V ulici U Pivovarské zahrady kolem domu 24-26 byla na žádost
občanů v předzahrádkách provedena radikální úprava zeleně,
zastaralé a uschlé jalovce byly odstraněny, pařízky budou odfrézované,
a dojde k založení trávníku, pyracanta byla zmlazena, skalník na
několika místech upraven. 

PéČE O ZELEň – ÚPRAVA KEřů, 
PROřEZY STROMů, SEČE

Přemyslovců, keře po úpravě 

Přemyslovců–Dvojdomí

Magnolie
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Svah pod hřištěm v ulici Neštěmická naproti Corso byl zbaven
náletových a nevhodných dřevin, byly upraveny a pročištěny keřové
výsadby a skalník u dlážděného chodníčku směrem k A. České byl
z bezpečnostních důvodů odstraněn.

V průběhu jara byly také trávnaté plochy zbaveny pařezů, celkem
jich bylo odstraněno cca 70 ks. 

Zahájení sečí intravilánu bylo naplánované od druhé poloviny
dubna, je v plánu celkem pět sečí dle klimatických podmínek.

Rozcestí, po úpravách keřů

Anežky České 1 před sečí 18. 4. 2022

Obvodová 2 – Neštěmická 29 svahy

Neštěmická pod hřištěm – úprava svahu
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JARNÍ VýSADBY
V průběhu letošního jara došlo k výsadbě 20 stromů, jedná

se o náhradu za uschlé a pokácené stromy. V Oblouku byly
nahrazeny dvě lípy, v ulici Neštěmická ve stromořadí byla
vysazena nová lípa za vandalem poškozenou výsadbu, před
katastrálním úřadem byl vyměněn javor, v parku ul. Opletalova
dva sloupovité habry za neujmuté a v ulici Hlavní neplodící
ovocný strom. Pomník K Haldě stráží dvě nové vrby, krásné
hlohy doplnily stromořadí v ulici Sibiřská a v ulici J. Plachty
vzniká liniová výsadba lip. V Krásném Březně byl vyměněn
nevhodný akát za javor v ulici Karolíny Světlé, v ulici Na
Sklípku a Vojanova budou vysazeny javor a vrba. 

Dvě jabloně budou rozkvétat v ulici Železná, a postupně
k nim přibydou hrušně. V ulici Vojanova do pozemku před
mateřskou školku byly doplněny tři keře kaliny a později
dojde k dosadbě živého plotu ze stále zeleného dřišťálu.

Do ulice Neštěmická, naproti Corso do svahu, bude objednána
výsadba lípy ve spolupráci se společností  ČEZ Teplárenskou
a.s., která v rámci nového záměru podporuje rozšíření zeleně
po celé republice.

Lenka Škarabelová, 
odbor správy a údržby obecního majetku 

J. Plachty – nová výsadba duben 2022 Karolíny Světlé– výsadba javoru
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K Haldě – nová výsadba duben 2022Sibiřská – výsadba hlohů

NOVé DěTSKé HřIšTě V MOJžÍřI 
ZA PODPORY Z PARTIcIPATIVNÍHO ROZPOČTu 

MěSTA ÚSTÍ NAD LABEM A NEšTěMIcKé RADNIcE
TJ Mojžíř v roce 2020 podala žádost o podporu na vybudování

dětského hřiště ve svém areálu z participativního rozpočtu města
Ústí nad Labem „Ústečané společně“. Žádost byla podpořena i ze
strany občanů a rozhodnutím rady města Ústí nad Labem byla na
vybudování nového povrchu dětského hřiště poskytnuta částka ve
výši půl milionu korun. Kvůli nepříznivé situaci způsobené pandemií
Covidu, se realizace, ke které se zavázala neštěmická radnice,
posunula až do letošního roku. Neštěmická radnice uvolnila ze

svého rozpočtu téměř 1násobek částky poskytnuté z participativního
rozpočtu na dofinancování nového sportovního povrchu a zároveň
na nové herní prvky, houpačky, prolézačku a interaktivní 2D prvky,
viz obrázek. Nejpozději na přelomu května a června bude hřiště
dokončeno. Další informace a fotografie naleznete v příštím čísle
našeho zpravodaje.

Lucie Frenzelová, 
redaktorka neštěmického Obvodního zpravodaje

Nový sportovní povrch s 2D prvky bude doplněn
ještě dřevěnými herními prvky.
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Původní víceúčelové hřiště
u Fakultní základní školy Neště-
mická na krásnobřezenském síd-
lišti Vyhlídka už dávno dosloužilo.
Vedení školy již proto od roku
2016 usiluje o kompletní moder-
nizaci a rozšíření tohoto spor-
tovního areálu a nechalo za tímto
účelem vypracovat podrobnou
studii. Díky nedostatku finančních
prostředků se ale doposud ne-
dařilo tento projekt posunout do
další fáze a přiblížit ho realizaci.
Ředitelka školy Marie Čápová se
proto na konci loňského roku
obrátila s prosbou o pomoc na
starostku MO Ústí nad Labem
Neštěmice Yvetu Tomkovou.

„Náš městský obvod sice není
zřizovatelem škol, ale velmi mi
záleží na tom, v jakém prostředí
se naše děti učí,“ říká starostka
Yveta Tomková a dodává: „Na
tomhle projektu se mi moc líbí,
že modernizovaný sportovní areál
bude sloužit nejen žákům v rámci
výuky a sportovních akcí školy,
ale mimo vyučování ho budou
moci využívat i děti a dospělí
z širokého okolí. To je skvělé. Po
vzoru multifunkčního hřiště

v Neštěmicích by i zde působil
správce areálu, který zajišťuje
provoz sportoviště a dohlíží nad
dodržováním provozního řádu,
aby nedocházelo k vandalismu.“

„Naše škola je jedním z logic-
kých center v rámci sídliště Vy-
hlídka a považuji za přirozené
a správné tenhle potenciál rozvíjet
i v oblastech mimo vyučování.
Modernizace našeho školního
sportovního areálu se nabízí jako
ideální možnost k vytvoření zá-
zemí třeba pro společné sporto-
vání dětí a rodičů nebo pro nej-
různější komunitní sportovní ak-
tivity, fotbal, nohejbal, tenis, at-
letická dráha, basketbal a další
míčové sporty, hřiště pro nej-
menší, v plánu je například i mi-
nigolf“, vysvětluje záměr propojit
školu s okolím a otevřít sporto-
viště i pro veřejnost Mgr. Marie
Čápová, ředitelka ZŠ Neštěmic-
ká.

Záměr rovněž vítají a podpo-
rují zástupci Spolku rodičů Vy-
hlídka, kteří  jsou přesvědčeni,
že  nové hřiště  bude významným
počinem nejen pro školu, ale
i pro celé rodiny z přilehlého

sídliště, jejichž děti sem docházejí
a po vyučování jsou při svých
aktivitách odkázány na sídlištní
plácky nebo ulici. 

Starostce městského obvodu
Yvetě Tomkové se na sklonku
loňského roku podařilo přesvědčit
vedení města Ústí nad Labem
o tom, že si tento projekt podporu
zaslouží a rozpočet města pro
letošní rok počítá s uvolněním

finančních prostředků na pro-
jektovou přípravu. V letošním
roce se tedy bude projektovat,
a pokud půjde všechno podle
plánu, tak v příštím roce se už
bude sportovat v krásném mo-
derním areálu. Tak držte prosím
palce, ať to vyjde!

Mgr. Tomáš Kraus, 
tajemník ÚMO Neštěmice

Studie proveditelnosti a návrh využití, kterou nechala zpracovat ředitelka ZŠ Neštěmická

Starostka MO Neštěmice Yveta Tomková a Marie Čápová, ředitelka ZŠ Ne-
štěmická na místě plánované realizace sportovního areálu v Krásném
Březně, Na Vyhlídce

VEřEJNé HřIšTě V KRáSNéM BřEZNě
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TRENéREM PřÍPRAVEK ROKu 2021 
SE STAL ALOIS KOLENATý Z NEšTěMIc    

Pokud jste si pořídili nebo teprve plánujete pořídit
si psího kamaráda, vězte, že vám také vyvstanou
nové povinnosti. Za psa je plně zodpovědný jeho
majitel (držitel) a ten by se také měl s těmito povin-
nostmi v plné míře seznámit. V tomto příspěvku
se zaměříme na ty, při kterých dochází k interakci
mezi majitelem psa a obecním úřadem.

S pořízením nového psa vzniká majiteli po-
vinnost ohlásit tuto skutečnost příslušnému obec-
nímu úřadu, v případě trvalého pobytu v našem
městském obvodě, úřadu MO Neštěmice (2.
patro, na jednom místě vyplníte jednoduchý for-
mulář k přihlášení psa a poplatku, zde také hlásíte
jakékoli změny, např. změna majitele psa apod.).
Na základě obecně závazné vyhlášky Statutárního
města Ústí nad Labem, č. 2/2019, o místním po-
platku ze psů, tak musí učinit držitel psa do 15
dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti. Ve
stejné lhůtě ohlašuje nárok na osvobození, exis-
toval-li důvod k osvobození vzniku poplatkové
povinnosti.  Poplatek se odvádí ze psů starších
tří měsíců a jeho výše je stanovena v článku 4,
výše uvedené obecně závazné vyhlášky, jako
sazba poplatku za kalendářní rok (sazba se po-
hybuje v rozmezí 200 Kč – 1 500 Kč za rok). Od
poplatku jsou osvobozeny osoby nevidomé a bez-

mocné, osoby s těžkým zdravotním postižením,
osoby provádějící výcvik psů určených k dopro-
vodu těchto osob a také v případě, že si převezmete
a osvojíte psa z útulku (dle § 2 odst. 2 zákona
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích). Po zpo-
platněném i nezpoplatněném přihlášení psa ob-
držíte evidenční známku.  Jakékoliv změny údajů
je vždy povinné nahlásit do 15 dnů. 

Další povinností držitele psa je vést ho na ve-
řejném prostranství na území města Ústí nad
Labem na vodítku. Veřejným prostranstvím jsou
například všechna náměstí, ulice, tržnice, chod-
níky, veřejná zeleň, parky, podchody, lávky. Vstup
se psy na sportoviště či dětská hřiště je omezen
provozními řády. Volný pohyb je možný pouze
na plochách označených jako „Místo pro volný
pohyb psů“.  V příloze č. 1 a č. 2 obecně závazné
vyhlášky č. 5/2005 o pravidlech pro pohyb psů
na veřejném prostranství jsou tyto plochy po-
drobně vymezené a popsané. Pokud je pes na
veřejném prostranství přechodně přivázán k pev-
nému zařízení a ponechán bez dozoru, je jeho
držitel povinen opatřit psa náhubkem. Držitelem
psa je každá osoba, která je vlastníkem psa,
nebo ho má přechodně ve své péči. Volným po-
hybem se rozumí pobíhání psa pod přímým

dohledem držitele bez zajištění psa vodítkem.
Držitel psa je povinen dodržovat všechny obecně
platné právní předpisy (např. občanský zákoník,
zákon na ochranu zvířat proti týrání, veterinární
zákon, zákon o myslivosti, zákon o přestupcích). 

V neposlední řadě je povinností každého chovat
se tak, aby neznečišťoval ulice a jiná veřejná pro-
stranství, v souvislosti s venčením psa zejména
odklízet po něm výkaly, a to z jakékoli plochy,
kterou jeho pes znečistí.  Neodklizením nečistot
po svém psovi majitel (držitel) zanedbává povinnost
úklidu veřejného prostranství, dopouští se pře-
stupku proti veřejnému pořádku (podle ustanovení
§ 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 251/2016 Sb., o ně-
kterých přestupcích) a může mu být uložena
pokuta až do výše 20 000,- Kč. 

Pořídit si psa je zkrátka radost i starost. Je na
nás, majitelích psů, chovat se zodpovědně a ohle-
duplně.

Obecně závazné vyhlášky jsou k dispozici na
internetových stránkách Statutárního města Ústí
nad Labem www.usti-nad-labem.cz na záložce
správa města, právní předpisy města, vyhlášky.

Lucie Frenzelová, 
redaktorka neštěmického

Obvodního zpravodaje

S POřÍZENÍM PSA VZNIKá MAJITELI 
I řADA POVINNOSTÍ

Trenér Alois Kolenatý se svými svěřenci Gratulace starostky MO Neštěmice

Na začátku letošního roku pořádala  Fotbalová asociace České
republiky jubilejní 20. FORTUNA  Galavečer Našeho fotbalu, na kterém
udělovala ceny v jednotlivých fotbalových kategoriích za rok 2021. Ne-
štěmický rodák a dlouholetý trenér mládeže pan Alois Kolenatý získal
cenu pro Trenéra roku v katergorii přípravek. 

Pan Kolenatý se fotbalové mládeži věnuji vívce než 30 let, mimo jiné
byl trenérem staršího dorostu FK Český lev Neštěmice, kde i sám
hrával. Krátce nasupoval i za FK Mojžíř. V současné době působí jako
trenér v TJ Svádov-Olšinky.

Neštěmická radnice patřila mezi řadu gratulantů a panu Kolenatého
zároveň poděkovala za jeho dlouholeté působení v oblasti sportu a práci
s mládeží. 
Lucie Frenzelová, redaktorka neštěmického Obvodního zpravodaje



1212

Varhany jsou považovány za nej-
větší, nejtěžší, nejdražší i nejsložitější
hudební nástroj. Jsou však i výtvarným
dílem, architektonickým prvkem a kaž-
dý nástroj je specificky navržen pro
daný prostor. Zvuk je jejich nejcennější,
ale zároveň nejzranitelnější vlastnost.
Je zapotřebí značných zkušeností
a umu postavit tak složitý a krásně
znějící hudební nástroj, a to se bratřím
Fellerům z Libouchce v roce 1850
podařilo.  

A proč bychom měli zachovat
tuto historickou památku? 

Varhany jsou vícehlasý dechový hu-
dební nástroj, který vydává zvuk chvě-
ním vzduchového sloupce. Tento
vzduchový sloupec umí stavitelé var-
han (varhanáři) usměrnit ve sboru
píšťal různé velikosti a tvaru, a tak
vytvořit zvukovou duhu celého sly-
šitelného spektra. Tím myslím jed-
notlivé rejstříky, což je několik řad
píšťal seřazených podle velikosti a hla-
sitosti ve skříni nástroje. Každá řada
píšťal – rejstřík má svou osobitou

barvu zvuku, která může napodobit
všechny ostatní nástroje (trubky, hous-
le, flétnu, a jiné). Proto jsou varhany
označovány díky svému bohatému
zvuku mnoha hlasů královským ná-
strojem. 

Bez větších zásahů mojžířské varhany
fungují téměř 170 let. Stáří nástroje
zvyšuje jeho zvukovou hodnotu, ale
snižuje kvalitu užitých materiálů. To
se týká dřevěných i kovových součástek,
a u varhan navíc různých kůží, textilu,
plstí a užitého papíru. Stárnutí a únava
materiálů, dlouhodobé působení kli-
matických podmínek – sluneční záření,
extrémní sucho, prudké střídání teplot,

mechanické opotřebení a další po-
dobné faktory např. plísně, houby
a dřevokazný hmyz, to vše ohrožuje
životnost nástroje.

V roce 1995 byl nástroj obnoven
do hratelného stavu panem Tomášem
Horákem. V říjnu 2014 došlo k hava-
rijní opravě pedálu a manuálu. Dnes
je stav horší než před opravou, příčinou
je opětovné napadení nástroje červo-
točem a extrémním suchem. Oslovili
jsme několik varhanářů, jak o nástroj
pečovat, a jejich posudek zněl, aby-
chom zvážili generální obnovu ná-
stroje, neboť částečné opravy nejsou
vhodné. 

PODAřÍ SE ZAcHRáNIT 
JEDNY Z NEJSTARšÍcH VARHAN NA ÚSTEcKu?

Staré hudební nástroje obvykle neřadíme mezi technické památky, jako jsou
třeba auta, vodní mlýny, parní stroje nebo věžní hodiny. Myslím si ale, že nechat
zaniknou takovou věc, by byla škoda a velká ztráta. O to víc to platí o varhanách
v kostele sv. Šimona a Judy v Mojžíři, které tu jsou již 172 let.  
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8. května 2022, u příležitosti 77. výročí od ukončení druhé světové
války, zástupci MO - Neštěmice  uctili památku obětem války polo-
žením pietní kytice pomníku U Pivovarské zahrady, v ulici Sibiřská,
K Haldě a na hřbitově v Mojžíři.

U památníku K Haldě a v ul. Sibiřská byly pomníky opatřeny novými pietními
deskami, které více přibližují vznik památníků. Oba dva památníky vznikly u příležitosti
desátého výročí osvobození Československa v roce 1955. Podobně jako na jiných místech
(např. v nedalekém Malém Březně) jejich vznik inicioval Svaz československo-sovětského
přátelství. V zásadě šlo o politickou objednávku. Z obou pomníků po revoluci zmizela
dobově poplatná hesla („Se sovětským svazem na věčné časy“, což stálo i v záhlaví
Rudého práva) a pěticípá hvězda na vrcholu, a po zániku čsl. federace byly doplněny
historicky nesmyslnou sentencí o „osvobození České republiky v roce 1945“. Obyvatelé
Neštěmic a Mojžíře ty pomníky opravdu více či méně v dané době dobrovolně zaplatili. 

Pietní desky byly doplněny státním symbolem, který platil v letech 1918–1960, tj.
úředním Malým znakem Československé republiky.

Při „osvobozování“ obou zmíněných míst nejsou doloženy žádné konkrétní oběti
z řad vojáků Rudé armády.  Oběti druhé světové války z bývalého Sovětského svazu,
pochovaní na hřbitově v Mojžíři, byli převážně nuceně nasazení váleční zajatci.
Čerpáno z hlavního archivu města Ústí nad Labem.

Lenka Škarabelová, odbor správy a údržby obecního majetku 

V roce 2019 Krajský úřad Ústeckého
kraje osvědčil veřejnou sbírku na ob-
novu varhan a kůru v kostele sv. Ši-
mona a Judy v Mojžíři. Sbírka probíhá
od 6. března 2019 a široká veřejnost
může podpořit tuto sbírku na zvlášt-
ní bankovní účet: 5625672379/0800
nebo osobním peněžním darem do
pokladničky umístěné v kostele
v Mojžíři nebo i v restauraci Jo-
hanka.

Koncem školního roku 2019 byla vy-
tvořena Janou Babickou, studentkou
univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad La-
bem, obrazová a informační prezentace
„ZA ZVUKEM VARHAN“.

Již druhým rokem byla veřejná sbírka
z Mojžíře zařazena do soutěže „MÁME
VYBRÁNO“. 

Tuto soutěž pořádá nezisková orga-
nizace Institut pro památky a kulturu,
která provozuje informační portál
„PROPAMÁTKY“ a vydává stejnoj-
menný časopis. Budeme rádi, pokud
nám vážení občané, také pošlete svůj
hlas. Nyní máme k obnově 20% z cel-
kové částky.

Mojžířská fartnost děkuje všem li-
dem, které tento článek oslovil a roz-
hodnou se aktivně podílet na zá-
chraně unikátní památky v mojžíř-
ském kostele.

Varhany v Mojžíři potřebují po-
moci! 

Pedálová klaviatura má poškození
1220 výletových otvorů od červotoče
a pořád je dřevokazný hmyz aktivní.
Také nosný trám pod píšťalami a vzduš-
nicí je poškozen. Klaviatura manuálu
je těžce regulovatelná. Některé píšťaly
vlivem sucha a nezanedbatelné práci
dřevokazného hmyzu ztrácejí svůj
hlas. 

AKCE HLINÍK = čistá příroda =
ZÁCHRANA VARHAN. 

Je nás 5,5 a sbíráme plechovky k zá-
chraně varhan v Mojžíři. 

Pedálová klaviatura má celkem 96+4
píšťal. Za rok se nám podařilo přírodu
očistit od 224 kg plechovek z hliníku
a plechu a získat finance na opravu
největší basové píšťaly. Je nás 5. Jestli
každý rok nasbíráme stejně, za 100
let začneme s opravou, ale když nás
bude 500, tak za rok můžeme začít
s celkovou opravou pedálové klaviatury
a všech jejich píšťal. Přidejte se k nám!
Není to tak těžké a zachráníme var-
hany. 

Petr Vít, 
pastorační asistent a varhaník 

Římskokatolické farnosti Možíř

Pomník v Sibiřské ulici                                
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Anna Čežíková je dvacetiletá česká sáňkařka, která závodí v disciplíně saně.
Jejím domovským klubem je TJ Saně Ústí, kde ji trénuje Jan Čežík. Blízcí,
kamarádi a kolegové ji přezdívají Áňa.

Narodila se v Ústí nad Labem a jejím bydlištěm jsou trvale zatím Neštěmice,
kde také navštěvovala 1. stupeň základní školy. Poté přešla na víceleté gymnázium
Jateční v Ústí nad Labem, ze kterého přestoupila na Soukromou střední
odbornou školu BEAN v Praze, obor Sportovní management.  Dlouholetým
přáním Anny je vystudovat pedagogickou školu a věnovat se ve svém životě
předškolním dětem. Jasnou volbou je pro ni studium na UJEP, obor Předškolní
pedagogika. 

ANNA ČEžÍKOVá – 
NADěJNá NEšTěMIcKá SáňKAřKA

Saně jako sport začala provozovat Anna spolu
s bratrem Janem v roce 2013 díky otci, který
založil v Ústí nad Labem sportovní sáňkařský
oddíl a od té doby se aktivně věnuje trénování
v rámci tohoto oddílu a posléze i v juniorské re-
prezentaci.

Doposud Anna jezdila jednosedadlové saně,
od letošní sezóny se však chce začít věnovat
i dvousedadlovým saním spolu s Lucií Jansovou,
která je také velkým talentem tohoto sportu.

Věkově je Anna stále juniorka, ale již dvě sezóny
závodí v kategorii žen, je členkou týmu Repre-
zentace ČR i členkou závodníků FIL skupiny (FIL
– Mezinárodní sáňkařská asociace) pod vedením
trojnásobného polského olympionika (Maciej Ku-
rowski) a dvojnásobného ukrajinského olympionika
(Yuriy Hayduk).

K dosažení skvělých výsledků ve sportu vede
cesta náročné přípravy na úkor jiných volnoča-
sových aktivit.  V případě Anny se jedná o sku-
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tečně obsáhlé komplexní tréninky, kdy se v rámci letní přípravy
účastní jízd na sáňkařské dráze ve Smržovce, odjíždí každoročně
na mezinárodní soustředění v Polsku, Německu, Slovensku
a dalších zemí, to vše doplněné 3x týdně tréninkem v posilovně
pod vedením oddílového kondičního trenéra Jakuba Balihara.
Na pravidelné tréninkové aktivity navazují doplňkové, jako je
plavání, cyklistika, účasti na různých extrémních soutěžích
a mnohé další.  

Za svojí sportovní kariéru se Anna již účastnila juniorských svě-
tových pohárů, kde zatím nejlepším umístěním bylo 4. místo
v Calgary (celkové 7. místo v žebříčku SPJ). V roce 2020 startovala
na YOG Lousanne (Olympijské hry juniorů), a skončila na 20. místě
v jednosedadlových saních a 10. místě ve štafetě. Těchto závodů se
zúčastnila teprve 4 týdny po operaci rozdrcené klíční kosti (následek
nehody z prosince 2019 na dráze v Altenbergu). V roce 2022
obsadila Anna 10. místo na mistrovství Evropy v kategorii do
23 let.

Za svůj největší úspěch dosud považuje Anna to, že se v letošním
roce nominovala na Zimní olympijské hry v Pekingu, kde obsadila
30. místo v kategorii jednotlivců a 10. místo ve štafetě. Dvacáté na-
rozeniny oslavila přesně v den zahájení ZOH. 

V současné době Anna zahájila přípravu na ZOH 2026 Milano
(dráha v Cortina d'Ampezzo).

Přejeme této nadějné sportovkyni spoustu dalších sportovních
úspěchů a pevné zdraví.

(Fotografie k článku byly poskytnuty ze soukromé galerie Anny
Čežíkové.)

Lucie Frenzelová, 
redaktorka neštěmického Obvodního zpravodaje
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Program
na léto 
TJ Mojžíř
Neděle 5. 6. 2022 v 10:00 hodin
Slavnostní otevření dětského hřiště
v areálu TJ Mojžíř s pohádkou
pro děti, v podání Sváťova dividla. 

Pátek 10. 6. 2022 od 21:45 hodin 
Letní kino TJ Mojžíř – Srdce na
dlani (film ČR)

11.–15. 7. 2022
Příměstský tábor pro děti v areálu
TJ Mojžíř. 
Kontaktní osoba pro zájemce:
Kubec Michal 724 605 619. 

Pátek 2. 9. 2022
Letní kino TJ Mojžíř (vybraný
titul bude upřesněn na oficiálním
plakátu) Aktuální informace k jednotlivým akcím jsou vždy dostupné na facebookovém profilu 

TJ Mojžíř.


